

PGEU Genel Toplantı ve Sempozyum



PGEU

PGEU Genel Toplantı ve Sempozyum
25-27 Haziran 2006 - Portekiz / Lizbon

25-27 Haziran 2006 tarihleri arasında, Portekiz - Lizbon'da düzenlenen PGEU Genel Toplantısı ve 47'ncisi düzenlenen PGEU Yıllık Sempozyum'a Türk Eczacıları Birliği'ni temsilen, TEB Başkanı Ecz. Mehmet Domaç, TEB II. Başkanı Ecz. Ekrem Eşkinat, TEB Merkez Heyet Üyeleri Ecz. Metin KOCAGÜL ve Ecz. Fırat ATEŞ katılmışlardır.

PGEU Sempozyumu konusu; *"Rekabetçi bir sosyal Avrupa: Pozitif bir kamu sağlığı gündeminin uygulanmasında eczacıların rolü"*

Sempozyumun genel amacı, sağlık hizmetlerinin ve özellikle de eczacılık hizmetlerinin yer aldığı tüm faaliyet alanlarında rekabet artışı yönündeki mevcut siyasi eğilimin ve bu eğilimin ulusal sağlık sistemleri üzerinde ki etkisinin tartışılması için bir fırsat yaratmaktır.

Sempozyumda, özellikle öngörülebilir rekabetçi sosyal Avrupa'da eczacıların yapabilecekleri katkıları hedefleyerek, sağlık hizmetleri sektöründe rekabetin farklı yönleri ele alınmıştır.

Ayrıca eczacıların nasıl çözümlerin bir parçası olabilecekleri ve dolayısıyla endüstriden, toptancılardan, sağlık meslek mensuplarından ve hastalardan farklı paydaşlar da dahil olmak üzere resmi netleştirmek ve gelecekteki çözümleri daha derinlemesine araştırmak için konuşmacılar davet edilmiştir.

Sabah oturumunda, Portekiz Sağlık Bakanlığı'nın eski Sağlık Genel Müdürü olan ve Portekiz Ulusal Kamu Sağlığı Okulu'ndan katılan Prof. Sakellarides' Prof. Sakellarides; *Avrupa'nın sağlık ile ilgili karşı karşıya olduğu ve farklı faktörlerin, özellikle de eczacıların, nasıl olumlu bir girdi sağlayabileceklerinin kavranması için daha derinlemesine düşünülmesi için eden sorunlar* üzerine değinmiş, bunun ardından, Teşebbüs ve Endüstri Genel Müdürlüğünden Dr. Stefaan Van der Spiegel, *ya kın zaman önce başlatılan ve Avrupa eczacılık endüstrisinde yenilenmenin nasıl sağlanacağına ilişkin tartışmaları desteklemeyi amaçlayan AB inisiyatifi Eczacılık*

Forumunun temel hedefleri ile ilgili olarak genel bir görüş rünüm sunmuştur.

Hastaların bilgilendirilmesi, karşılaştırmalı etkinlik ve fiyatlandırma sistemleri gibi konular Komisyonun gündeminindedir ve örneğin PGEU gibi paydaşların buna nasıl katkıda buldukları ele alınmış, ayrıca IMS He alth'ten Bay Per Troein; *Avrupa Eczacılık Endüstrisi nin gelişimine yönelik teşvikler, dağıtım trendlerindeki değişiklikler ve eczacıların ve eczanelerin bu trendlere daha fazla nasıl katılabilecekleri* hakkında konuşmuş tur.

Daha sonra, OECD'nin Rekabet Bölümünde kırsal kesim çalışmalarının başkanlığını yürüten Bay Michael Wise, *Sağlık Mesleklerinde Rekabet ile ilgili raporun temel bulgularını* sunmuş ve *bu bulguların Eczaneler ve Eczacılar ile ilgili olarak nasıl uygulanabileceği* hakkın da konuşmuştur.

Bu raporda sağlık mesleklerinin daha açık bir piyasa bağlamında büyük bir gelişim potansiyeline sahip oldukları ifade edilmektedir; bu, gelecekte ele alınması gereken tröst karşını uygulamaların ve rekabetin gelişmesini sağlayacaktır.

Sabah oturumundaki son konuşmacı, Avrupa Kamu Sağlığı İttifakı'nın (EPHA) eski Genel Sekreteri Bn. Tam-sin Rose, *mali açıdan karşılanabilirlik, erişilebilirlik, kalite, adalet ve eşitlik gibi etkin bir sağlık sisteminin temelinde olması gereken evrensel kavrama* dikkatleri çekmiştir.

Bu çerçevede, eczacıların sağlık hizmetleri sistemlerine yapabilecekleri sosyal katkıya ek olarak hasta güvenliği, sağlık meslek mensuplarının ve hastaların hareketliliği, kamu sağlığı stratejileri ve sağlık politikaları ile ilişkili konular da ele alınmıştır.

Öğleden sonra, eski Britanya Avrupa Parlamentosu Üyesi olan Mel Read'in değerlendirmesi ile birlikte, *"Piyasa talepleri ve kamu sağlığı hedefleri: Eczacılık sektörü bunları birleştirebilir mi?"* sorusuna ayrılmış bir tartışma paneli gerçekleştirilmiştir.

Bu tartışma panelinde Eczacılık Sektörünün birçok temsilcisi; Novartis'ten Bn. Lotte Huinink; AESGP'den Bay Hubertus Craz; Alliance Unichem'den Bn. Ornel-la Barra; Doktorlar adına Bay Manuel Sánchez; Serbest eczacılar adına Bay João Silveira; Ve Avrupa Hasta Forumundan Bay Christoph Thalheim yer almış ve her biri, bu olası dengeye nasıl katkıda bulunacaklarına ilişkin görüşlerini sunarak ve rekabetçi bir çerçeve içinde kamu sağlığı ile ilgili hedeflere ulaşmada eczacıların katılımı hakkındaki fikirlerini paylaşmışlardır.

Kapanış oturumunda Portekiz Eczacılar Derneği nin Başkanı Bay Aranda da Silva konuşmasında Portekiz'de ki topluluk eczacılarının şu anda karşı karşıya olduğu güçlükleri ve, mesleki düzenleyici kurumları aracılığıyla, ulusal sağlık hizmetleri sistemindeki değişikliğe ve reforma nasıl hazırlandıklarını ve katkıda bulduklarını ele almıştır.

İRLANDA

Yeni Eczacılık Kanunu

İrlanda'da Sağlık ve Çocuk Bakanlığı, yeni bir Eczacılık Kanunu önergesinin taslak başlıklarını yayınladı. Bu, İrlanda'nın eczacılık konusundaki yasal çerçevesini güncellemek ve mevcut birçok eksikliği gidermek için getirilen iki önergeden ilkidir. İrlanda Eczacılar Derneği, İrlanda Eczacılar Birliği ve diğer ilgili taraflar şu anda taslak başlıkları inceliyorlar ve yeni Önergenin taslak hazırlama sürecinde Sağlık ve Çocuk Bakanlığı ile birlikte çalışmaları beklenmektedir.

Avustralya ve Yeni Zelanda'da Eczacılık Alanında Yeterliklerin Otomatik Tanınmasının Sonlandırılması

İrlanda Eczacılar Derneği, Avustralya ve Yeni Zelanda'da tescil amacı ile eczacılık alanında yeterliklere uzun süredir verdiği tanınmayı Haziran 06'da sonlandıracaktır. Sonlandırma kararı temel olarak AB'de serbest dolaşıma ilişkin direktiflerde yapılan değişikliklerin ardından süreci idare etmenin güçleşmesinden kaynaklanmaktadır.

Sağlık Merkezlerindeki Eczaneler

Hem Birlik hem de Dernek, eczacıların birincil sağlık merkezlerinde koşullandırılması yönünde gelişmekte olan eğilim hakkındaki ciddi kaygılarını dile getirmişlerdir. Bu sağlık merkezlerinin sahipleri doktorlar ya da eczacılar olabilmektedir ve söz konusu kaygılar reçete yazma ile reçeteyi hazırlama arasındaki ayrımın olmayışından, hastanın seçim yapamamasından ve hizmet sunumunda rekabetin azalmasından kaynaklanan hasta bakımı ve güvenliğine ilişkin kaygılardır. Hem Dernek hem de Birlik, yeni Eczacılık Kanun Önergesinde sağlık merkezlerinde eczanelerin bulunmasının yasaklanmasını savunmaktadır.

POLONYA

Hükümet indirimlere karşı

Polonya hükümeti ilaçlardaki indirimleri tümüyle yasaklamayı istemektedir. Bir kanun taslağına göre, toptancıların gelecekte eczanelere toptancı karının ötesinde indirim yapmaları yasaklanmaktadır. Aynı şey farma sötik üreticileri için de geçerlidir. Önceki uygulamanın aksine olarak, eczaneler büyük indirimlerden ve vatandaşlara özel iskonto uygulamalarından men edilmiştir. Geçmişte, Litvanya Euroapteke eczane zinciri ucuza ilaç sunabiliyordu. Pek çok eczane de rekabet edebilmek için aynı örneği takip ediyordu.

NORVEÇ

Daha ucuz ilaçların piyasaya daha hızlı girebilmeleri için aşamalı fiyatlandırma sistemini gözden geçiriyor

Norveç ilaç ajansı geçen yıl tanıtılan aşamalı fiyatlandırma sisteminin değerlendirmesini tamamlamış ve jenerik rekabet yürürlüğe girdiğinde ilaç fiyatlarının daha da düşürülmesi için sistemde ayarlamalar yapılması gerektiğini ifade etmiştir.

Mevcut sisteme göre, jenerik rekabet oluştuğunda markalı ürünlerin fiyatları %30 düşecek; altı ay sonra düşüş %40'a ve 12 ay sonra da %50'ye çıkacaktır. Satışlar 100 milyon Nkr'yi aştığında, düşüşler altı ay sonra %50, 12 ay sonra da %70'i bulacaktır. Değerlendirme, sistemin buraya kadar etkin çalıştığını, ancak İsveç ve Danimarka ile karşılaştırıldığında, Norveç'in hala patent dışı ilaçlarda en pahalı olduğunu ifade etmektedir. Ajans şimdi raporunu sağlık bakanlığına yollamıştır ve bakanlık yıl içinde daha ileri bir tarihte ne tür ayarlamalar yapılacağına karar verecektir.

ALMANYA

Almanya'nın yeni nesil e-sağlık kartları için akıllı çözümler

Almanya yeni nesil e-sağlık kartlarını 2006'da tanıtmak üzere hazır tutmaktadır. Hastanın yalnızca isim, adres ve sigorta numarası bilgilerini içeren mevcut sigorta kartlarının yerini alacak olan yeni versiyon, Avrupa pazarına girecek olan en son akıllı kart teknolojisinin ürünüdür. Reçete bilgilerini saklama kapasitesine sahip olan kart aynı zamanda dijital imza için standart kart olarak da kullanılabilir, ve bu suretle modern e-Devlet uygulamalarına anahtar oluşturacaktır.

BİRLEŞİK KRALLIK

Birleşik Krallıkta Yaygınlaştırılan reçete yazma yetkileri yürürlüğe giriyor

1 Mayıs tarihi itibarıyla reçete yazma yetkilerinin yasal değişiklik ile yaygınlaştırılması ile birlikte Birleşik Krallıkta işin uzmanı lisanslı hemşire ve eczacıların da reçete yazmalarına izin verilecek. Hemşireler için bazı kontrol altındaki ilaçlar da dahil olmak üzere anılan meslek sahipleri kendi yetkileri dahilindeki her türlü lisanslı ilacı her türlü tıbbi duruma bağlı olarak yazabileceklerdir. Hemşire ve eczacıların reçete yazmaya başlamadan önce ilgili kuruluşlar tarafından akredite edilmiş (yetki verilmiş) üniversite sonrası lisan üstü eğitim kurslarını tamamlamaları ve beceri ve bilgilerini güncelleştirme gerekmektedir. Eczacılar gerek hastaneler de gerekse eczaneler de bağımsız olarak reçete yazabileceklerdir. Lisanslı hemşireler 1 Mayıs tarihinden itibaren reçete yazabilmeye başlarken eczacıların söz konusu hakkı kullanmalarının yıl sonunu bulması beklenmektedir.